c

> Rúbr,ca

ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇÕ
REFERENTE AO PROCESSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP00412023

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro de 2024, às 10:30 horas, a Comissão Permanente
de Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras Ivina Guedes Bernardo de Aragão
Martins, Lucas Carvalho Lima e Maria Luisa de Azevedo e, onde, sob a presidência da primeira,
reuniu-se para realização de sessão pública para julgamento das propostas, referente a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP004/2023, cujo objeto versa sobre PAVIMENTAÇAO NA
ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO,
PLANO DE TRABALHO 1086032-67. Em ato público, a Presidente da CPL deu início aos
trabalhos declarando aberta a sessão. Continuando, a Presidente procede com o julgamento das
propostas de preços das empresas que se encontram na disputa. Feito isso, e após relatório
técnico emitido pelo engenheiro, o Sr. Antonio Jaime André da Silva (CREA-CE: 327481),
observou-se que as empresas: 05. CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA (CNPJ:
02.380.232/0001-48) não apresentou o cronograma físico-financeiro, conforme exigência do item
8.2.3 do edital; 10. TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS (CNPJ: 20.160.697/0001-75) e 11.
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA (CNPJ: 74.022.229/0001-63) não apresentaram as
planilhas orçamentarias por rua, conforme exigências do edital, portanto tiveram suas propostas
desclassificadas. Já as empresas: 01. CONSTRUTORA E & J LTDA (CNPJ: 41.634.619/0001-
35); 03. MIX CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 23.530.933/0001-96); 06. CORAL -
CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA (CNPJ: 07.195.191/0001-33); 08. URBANA
LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI (CNPJ: 13.259.179/0001-48); 13. ARN
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 11.477.070/0001-51); 14. RG2 TERRAPLENAGEM LTDA
(CNPJ: 10.417.584/0001-59); 15, LOMACON LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ:
03.354.650/0001-23); 16. QUATRO 1 CONSTRUÇÕES LTDA-ME (CNPJ: 18.020.126/0001-93);
18. CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA (CNPJ:
72.432.727/0001-59); 19, CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA (CNPJ:
01.590.549/0001-46) e 26. RCANUTO ENGENHARIA EIRELI (CNPJ: 41.981.677/0001-35), não
apresentaram revalidação das propostas conforme solicitação feita em imprensa oficial no dia
24.01 .2024, portanto tiveram suas propostas desclassificadas. As empresas abaixo atenderam o
disposto no instrumento convocatório, inclusive, estando presentes todas as peças
orçamentárias exigidas. Portanto constarão na lista classificatória que segue, podendo, inclusive
virem a ser contratadas, nos termos da legislação vigente, as seguintes empresas:

ORDEM

CLASS
LICITANTE PROPOSTA

1. SHEKINAH 	CONSTRUÇÕES E 	LOCAÇÕES DE 	MAQUINAS E

VEICULOS LTDA (CNPJ: 26.620.132/0001-00);
R$ 9.413.44568

2 CONSTRUTORA 	IMPACTO 	COMÉRCIO 	E 	SERVIÇOS 	(CNPJ:

00.611.868/0001-28);
R$ 9.446.584,63

3 A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ: 06.981.069/0001-20); R$ 9.502.067,20

Após analisadas as propostas de preços, e obedecendo ao critério de menor preço global estabelecido no
edital, é declarada vencedora a empresa SHEKINAH CONSTRUÇOES E LOCAÇOES DE MÁQUINAS E

kR4

Rúbrjc

VEÍCULOS LTDA (CNPJ: 26.620.13210001-00), tendo apresentado menor preço na importanci • -R$
9.413.445,68 (nove milhões, quatrocentos e treze mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e
sessenta e oito centavos). Enfim, a Presidente resolve por abrir o prazo recursal para estas empresas,
na forma do artigo 109 1 "b" da Lei de Licitações, a contar da publicação deste termo na imprensa oficial.
Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido
lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de
Licitação. Nova Russas, Ceará, 23 de fevereiro de 2024.

.Jq~LL, í Apiem M w10
!viria Guedes Bernardo de 	Maria 	evedo 	L as'alh Lima -

Aragão Martins 	 Membro da CPL 	 Me bro Suplente
Presidente da CPL